KONTRATE THEMELIML

Ne baze te lix it Wr.7638 date 10.11.19°2 " Per shoq-rite tregstare":

KEYOEP UKPHWRAJ,i bird 1 Hemzes dhe 1 Hatmanes,iindur 7.06.1.50, banues

ne rrumc te nHasit,

LUEM GAXHA,i biti i rexhepit dhe i Gjylshanes,liadnr 1067, banues ne
wrume te Hasit,

me cilesine e ortsakeve te shoqerise tregtare :

NENT 1
shemelojne nje shogeri me pergjegliesi te lufizguar me emertimin
WYmLLAZERIA "SHPK,me sSeli ne Krume te Hasit.
HNLNL 2
aAfsati 1 veprintarise se ghogerise eshie mbi 1V viet.
NENL 3
ganiteli themelter 1 shogerise eshte 100 VLU leke,i formusr ne 1aS8e
te barabarte nra te ay artaket 50 OUQ leke per secilin.
NENL 4
administrater 1 shogerise eshte HEYHEP UKPERAJ.
NENL 5
ubjekti i veprimtarise cunte ne fugneon ¢ ndertim’t, punime dheu,sls
tenime, tarracine tereneshiprodhime materiale inerte,rere,cskull, sure e
mermer; rodhire elementesh te parafﬂbrihuara,beton,beton srmejnderti
we civile,inﬁustriale,turistike,bujqesorb etj deri dhe mbi dy kate;
si dre kom-latime me instalinet e nevojskme +er tojndertime xrige,ve
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¥sione godinash civile e el-onomile,veshie fanedashsniremhe jtje zhvi-
17 ime dekori ne mjedise urbene;tregltim me srumice dhe me melvige,im-
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Secili ortex mund te ngzrkoje nje psrson te trete par ta werTa esudx
nc Grejtimin dhe administrimia e

njeses se L}

MiTT 8

ne Tueten o ka italiit,

Hosmarvevesuiet mund te zrj dhen nme mireku tim ose ne riImug
re ne Gjykaten e rrethit Tirane.

NENT 3
Kjo xontrate u redgkiua nie xater koonje ms vliare te nj
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shogerise tre tare "VLLAZERIMI "SHPK

THRFRLIMI
HENI 1
Ortaixet REXUEP UKPERAJ dire DBEM BAVHA Kare thsielunr shogerine ne
nergjesjesi te kufizuar ,emertimin "VETTAZRERILINSUPY,
SELTA
LT 2
Selia e shogexise zshte ne ¥rume te Haslt.
hjo mund te cele edhe gendra fte tlera brends dh= joashte vendit.
APATTL
IRV O3

Afgti 1 veprimtarise =e shogerise eshte abi 10 vjet.

O0BJENT |
MeNT 4

whogeria do te ushtroje verriatari ne fushen e ndertimit, nunime
dheu, sistenime, farracime tereneshiprodnime rigteriale inerte,rere,cak
ell, gure,mermer; prodiiime elementesh te peralfabrikuars,beton arme dhe
betonsndertime civile,industriale,turistike,bujoesore etj,deri dhe
mbil dy kateshnysi dhe xomzletimin me instalimet e nevolishms per toj

ndertime rruge,verra arti te vozla deri ne 6 kmyndertime ujesjellsa

e xsnalizinejrizonstruksionc godina civile e elonomikeyveshje fasa-

dashymirembajtje zhvillim deko ri ne ajedis urbanestrestimin e ma

llrave me shumice dhe e uakice,omort-eisnort te metericizsve te

ndertimit,elektrike,lende drusere,cleltbronike,industrizle,ushgimore

mineralesn si dhe transoortimin e mallrave brende ose Zashte vendit.
NENT 5

Shojeria mund te ndry. .noje emertimin,seline obje tin e kapitalin
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me vendim te asamblose se ortakeve.
KAPTITALT THELELTAR
WewT 6
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 0G0 leke 1 formuar ne
mase te brrakrate nga te dy ortaket 50 0C0 lek secili,teresisht i
neasikrusr dhe 1 shlyer nga ortaket.
“c kete mese do te jete edhe ndarjs e fitiybve oze humb eve.
NBEJT 7
Kapitali themeltar mund te shtoihet por jo te pokesohet me vulle
netin e te 4y ortaxzve.
DEEJTIMY DHEE ALY SHRIMY
NENI 8
Organ vendimor i shogerise eshte asambleja e orta’.eve.
Aty vendoset per ndryshimet ,ver shtimin e ortaieve dne te kapita-
1it,per shtimin e vesrintarise et].
NERT S
Yendimet e marrs ne asamblenc e ortaleve jane te dctyrueshne ver

zbet m aza te sunesusrit ne kete shog

Eri.

Vel 10

vrtaket kane keto te drejt-:
lMarrin pljuse ne administrimin e drejtimin e srocerise

Varrin o jese ne rezultatet e shogerise sivas kontributit,ne kapital

_ Shprehin :po oglie dhe mendine ne ascimblene e ortakeve.
_ Wjinen me te dhenat par gjendjen elionomike e finsnclare te shogeri-

se si dhe dokumentet kxu evidentohen verrimet e s:=j.
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NEWT 12

Urtaket kane keto detyrime:

Te de ozitojne zuot<n ¢ themelim’t te kapit-=lit te shoqgsrise.

Te Jjaoin te dnenat ¢ domosdoshme ekonorike e finsnclars te dou-
menteve qe kane te bejne me mbarevejtjen ¢ ve rimbtarise se hocorise
_ Te xryeje detyret e ngariuars nga assmblels e orto’ 2ve.

NEFI 13
secili oritaskx ke te drejten e heqjes dore noe siogaria ne ¢lo More
me detvrimin per te njoftuar ne afatin e parc-kiun me 1ligj per Jor
gimin,duke n2racitur edhe »ro oczim'n er shitjen e kuotes e ti  ne
wapitelin lhemeliar te shogerise.
M 14
Secili ortsk ce larzolst nga shogeria aul shikarxohet nga detyri-
giet ne ke ndsj shogerise ose delyrimet e shogerise adaj 3],
NENT 15
Admin’strator i shogerise eshte HEYHEP UXYERAJ.
MARSGHDERNIEY SKOHOKLIYU PO HANCLAYY
Nz 16
Whoceris veosrcn nen regjimin e wrones nrivate “he merr nersiper
d tyriae brenda ke-italit te saj themeltar.
NEET 17
shogeria eshte nrone e te dr ortaxeve thomelues te saj.
NEAT 18

Shoqrria mund te cele 1logsri ne lorze ose valute ne banweat sigl

.

wtare ose te hualia,shteterore ose private,brends ose jaoite vendit.

Mo 19

Shogeria ko te dreiten e tjetersimit perdorimit dhe idsonimit
te nesurive te veta ne unevryuthle me gellimin e veprinterise se saj.
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WEET 23
Llogaria kontabel dhe ajo ckonomilie whrhet ne seline e shoqerise.

MRITT 29

Ne fund te weriudhers ushtrincore axirret Hilarcei .

NENT 30

Pas vecinit %e fondeve e akurmlinit,te psgescve te punonjeove te

o 1

detyrimeve fiskale = sigurdmeve shocerore fitimi ndahet midis ortatev

ve siocas Xontreibutit qe kavwitalin theneltar.

I

SHPRRBRRJIA

Shperberjz e shoqerise mund te V{;e ne cdo ohe dhe per cé shizak
NENL 33
Aggmbleja e ortalieve vendos per likuidimin e pasurise se saj diike
nerca¥tuer nje ose disa liiuidatore.

NENT B4

s

rijenrjes per pasurine e shogerise derisa ajo

p

Likuidﬁtbret jene p
tu dorezonet be treteve ,duke shlyer me =mere detyrimet ndsj te tretev
NTNI 35
ver =a nul cehte shorehuer ne kete statut i referochet lezxiislacios
nit ner shogerite tregtare.
NEni 36

Statuti nenshiruhet nrej ortekeve themeslues te shonerise.
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REXH®Y UXPTRAS DEM GALHA

Pirsne 11 dhjetor 1995 Deaizzgggéif“



